
 

COMUNE DI JESOLO 
Provincia di Venezia 

 

 

 

 

 

PROCESSO VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DI GIUNTA COMUNALE 
 

N 217 DEL 23/07/2013 

 

 

ad oggetto: TERMINE SCADENZA PRIMA RATA TARES: DETERMINAZIONE SCUSABILITA' 

TARDIVO VERSAMENTO 2013. 

 

 

 

 

Oggi ventitre luglio duemilatredici, dalle ore 16:45 circa, presso la Sede Municipale, 

si è riunita la Giunta Comunale di Jesolo, con la presenza dei componenti che seguono: 

 

 

  Presente 

VALERIO ZOGGIA SINDACO SI 

ROBERTO RUGOLOTTO VICE SINDACO SI 

OTELLO BERGAMO ASSESSORE SI 

DANIELA DONADELLO ASSESSORE SI 

LUIGI RIZZO ASSESSORE SI 

ENNIO VALIANTE ASSESSORE SI 

 

 

Presiede VALERIO ZOGGIA - Sindaco 

Partecipa FRANCESCO PUCCI - Segretario Generale 

 

 

Il Presidente, constatato che il Collegio è costituito in numero legale, dà inizio alla trattazione 

dell'argomento in oggetto indicato.   

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta di deliberazione n. 2013/37 del22/07/2013 ad oggetto: “TERMINE SCADENZA PRIMA 

RATA TARES: DETERMINAZIONE SCUSABILITA' TARDIVO VERSAMENTO 2013.”, allegata alla 

presente delibera e ritenutala meritevole di approvazione per le motivazioni ivi riportate. 

VISTI gli artt. 42, 48, 107, d.lgs. 18.08.2000, n. 267, e rilevato che nel caso di specie la competenza risulta 

ascrivibile alla giunta comunale. 

VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm. 

CON voti palesi favorevoli unanimi. 

DELIBERA 

1. di approvare integralmente la proposta di deliberazione n. 2013/37 del 22/07/2013 ad oggetto: 

“TERMINE SCADENZA PRIMA RATA TARES: DETERMINAZIONE SCUSABILITA' TARDIVO 

VERSAMENTO 2013.”, allegata alla presente come parte integrale e sostanziale; 

2. di dare atto che tutti gli atti conseguenti e necessari per dare attuazione alla presente deliberazione, 

saranno posti in essere dal dirigente del settore finanziario e sviluppo economico. 

 

SUCCESSIVAMENTE, con separata votazione palese favorevole unanime, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm., 

data l'urgenza determinata dalla necessità di permettere l'assunzione degli atti conseguenti 

_______________________________________________________________________________________ 

 



 

 

COMUNE DI JESOLO 
Provincia di Venezia 

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N 2013/37 DEL 22/07/2013 

 
ASSEGNATA AL SERVIZIO TRIBUTI 

 
OGGETTO: TERMINE SCADENZA PRIMA RATA TARES: DETERMINAZIONE 

SCUSABILITA' TARDIVO VERSAMENTO 2013. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO E SVILUPPO ECONOMICO 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione di consiglio comunale n. 33 del 28/03/2013 è stato approvato il regolamento di 

istituzione e disciplina del tributo Tares e l’affidamento della gestione, comprensiva della maggiorazione, al 

soggetto gestore del servizio rifiuti al 31/12/2012, già gestore della Tia 2012; 

- con deliberazione di consiglio comunale n. 35 del 28/03/2013 sono state approvate le tariffe del tributo 

Tares per l’anno 2013. 

 

RILEVATO CHE: 

- con deliberazione di consiglio comunale n. 78 del 27/06/2013 sono state rideterminate le rate e le scadenze 

per il  versamento della Tares anno 2013 sulla base delle facoltà riconosciute dal d. l. 08/04/2013, n. 35 e che 

le rate così rideterminate indicano come scadenza della prima il termine del 31 luglio 2013; 

- sono in fase di emissione i modelli di pagamento precompilati secondo il nuovo impianto tariffario Tares in 

vigore dal 01/01/2013 e secondo le disposizioni tecniche relative alla modalità di versamento. 

 

CONSIDERATA la necessità di riconoscere la scusabilità del tardivo pagamento, qualora lo stesso venga 

effettuato oltre il termine del 31 luglio 2013 e comunque non oltre il 31 agosto 2013, trattandosi della prima 

emissione di un nuovo tributo che necessita di valutazione sulla situazione computata al contribuente sulla 

base dei dati già in possesso al gestore. 

 

RICHIAMATE le disposizioni dell’art. 10, legge 27/12/2000, n. 212 e ss.mm., in merito alla tutela 

dell’affidamento e buona fede del contribuente. 

 

DATO ATTO che la presente proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria dell'ente. 

 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA SEGUENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante della presente proposta di deliberazione; 

2. di riconoscere, limitatamente al primo anno di applicazione del tributo, la scusabilità dell’errore indotta 

dalla nuova articolata situazione normativa in materia di Tares, qualora il versamento della prima rata, 

prevista per il 31/07/2013, venga effettuato entro il 31/08/2013; 

3. di riconoscere pertanto regolarmente eseguito entro il termine di scadenza, il versamento della prima rata 

assolto entro il 31/08/2013; 

4. di trasmettere copia del provvedimento di approvazione della presente proposta ad Alisea S.p.A., gestore 

del tributo in parola, affinché provveda a darne adeguata diffusione. 

 

  IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO E SVILUPPO ECONOMICO 

         Ambrosin Massimo 

_________________________________________________________________________________ 



 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue. 

 

 Il Presidente Il Segretario Comunale 

 VALERIO ZOGGIA FRANCESCO PUCCI 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi  e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del D.Lgs. del 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


